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OGGETTO: Riepilogo scadenze dichiarazioni 2017 (periodo d'imposta 2016) 

 

In vista della campagna fiscale si riepilogano le scadenze delle dichiarazioni 2017 (anno imposta 

2016). Si consiglia in ogni caso di monitorare le date, in quanto è consuetudine del legislatore 

intervenire con provvedimenti di proroga. 

 

RIEPILOGO SCADENZE DICHIARAZIONI 2017 

NOVITA' 

A partire da quest'anno la Dichiarazione Iva non può più essere presentata 

in forma unificata insieme alla dichiarazione dei redditi ma deve essere 

presentata solo in forma autonoma entro fine febbraio. Da ciò deriva 

anche l'eliminazione della Comunicazione Dati Iva. 

A seguito di questa novità, il modello Unico è stato chiamato "Redditi", 

appunto perché da quest'anno la dichiarazione IVA non potrà più essere 

presentata in forma unificata insieme alla dichiarazione dei redditi. 

SCADENZE 

DICHIARAZIONI 

 

 

DICHIARAZIONE IVA 2017 
28.2.2017 

PRESENTAZIONE TELEMATICA 

CERTIFICAZIONE UNICA 2017 

7.3.2017 

PRESENTAZIONE TELEMATICA 

31.3.2017 

RILASCIO CU AI SOSTITUITI 

MODELLO 730/2017 

PRECOMPILATO 

15.04.2017  

DISPONIBILE ON LINE, SUL SITO DELL'AGENZIA DELLE 

ENTRATE, IL MODELLO 730 PRECOMPILATO 

7.7.2017 

CONSEGNA AI SOSTITUTI D’IMPOSTA, AI CAF, O AI 

PROFESSIONISTI ABILITATI E RELATIVO INVIO DA PARTE DI 

QUESTI ULTIMI 

24.7.2017 (il 23.7 cade di domenica) 

INVIO DIRETTO DA PARTE DEL CONTRIBUENTE 

24.7.2017 (il 23.7 cade di domenica) 

INVIO DA PARTE DEI CAF O PROFESSIONISTI NEL CASO IN 

CUI, AL 7.7.2017, ABBIANO EFFETTUATO LA 

TRASMISSIONE DI ALMENO L'80% DELLE DICHIARAZIONI 

PRESE IN CARICO 

MODELLO 730/2017 ORDINARIO 7.7.2017 



 
CONSEGNA AI SOSTITUTI D’IMPOSTA, AI CAF, AI 

PROFESSIONISTI ABILITATI E RELATIVO INVIO DA PARTE DI 

QUESTI ULTIMI 

24.7.2017 (il 23.7 cade di domenica) 

INVIO DA PARTE DEI CAF O PROFESSIONISTI NEL CASO IN 

CUI, AL 7.7.2017, ABBIANO EFFETTUATO LA 

TRASMISSIONE DI ALMENO L'80% DELLE DICHIARAZIONI 

PRESE IN CARICO 

MODELLO 770/2017 31.07.2017 

MODELLO REDDITI 2017 PF 

30.06.2017 

CARTACEO PRESSO GLI UFFICI POSTALI1 

2.10.2017 (il 30.9 cade di sabato) 

TELEMATICO 

MOD. REDDITI 2017 SOGGETTI IRES 

2.10.2017 (il 30.9 cade di sabato) 

PER I SOGGETTI CON PERIODO D'IMPOSTA COINCIDENTE 

CON L'ANNO SOLARE 

ULTIMO GIORNO DEL 9° MESE SUCCESSIVO A QUELLO DI 

CHIUSURA  DEL PERIODO D’IMPOSTA 

MOD. IRAP/2017 

2.10.2017 (il 30.9 cade di sabato) 

PER I SOGGETTI IRPEF E SOCIETÀ DI PERSONE, NONCHÉ 

PER I SOGGETTI IRES CON PERIODO D'IMPOSTA 

COINCIDENTE CON L'ANNO SOLARE 

ULTIMO GIORNO DEL 9° MESE SUCCESSIVO A QUELLO DI 

CHIUSURA  DEL PERIODO D’IMPOSTA PER I SOGGETTI IRES 

 

             Lo  Studio è a disposizione per ogni chiarimento  

Distinti saluti 

 

 

                                                 
1 In particolare ciò è possibile nei seguenti casi:  

- contribuente che pur possedendo redditi che possono essere dichiarati con il mod. 730, non può presentare il mod. 730; 

- contribuente che pur potendo presentare il mod. 730, deve dichiarare alcuni redditi o comunicare dati utilizzando i relativi 

quadri del modello UNICO (RM, RT, RW, AC); 

- contribuente che deve presentare la dichiarazione per conto di contribuenti deceduti. 

Negli altri casi si deve ricorrere alla modalità telematica. 


